
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

 
 

                              

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACO 

 

  N. 12                                                      DEL 14.05.09 

 

OGGETTO : Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all' Italia del 06 – 07 

giugno 2009 e Referendum Popolari del 21 e 22 giugno 2009. Individuazione 

dei locali per conferenze e dibattiti. 

 

 IL SINDACO 
 

Premesso che in data 06 e 07  giugno  si terranno consultazioni elettorali per l'elezione dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all' Italia e nei giorni 21 e 22 giugno 

2009 si terranno le consultazioni per i Referendum Popolari; 

Preso atto che il Comune è tenuto a mettere a disposizione dei partiti e dei movimenti presenti 

nelle competizioni elettorali in misura eguale tra loro i locali di proprietà già 

predisposti per conferenze e dibattiti; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Vista la L. 10. 12.1993, n. 515 e successive modifiche ed integrazioni, la L. 04.04.1956, n. 

212 e successive modifiche ed integrazioni, la L . 24 .04.1975, n. 130, la L. 

22.02.2000, n. 28 e successive modifiche nonché tutte le altre norme vigenti  in 

materia; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per la causale in premessa : 

� di individuare nei locali comunali dell' ex Camera del Lavoro di Via Nazionale 

l'ubicazione idonea per lo scopo in premessa indicato; 

� di mettere a disposizione dei partiti e dei movimenti politici presenti nelle competizioni 

elettorali  fino a venerdì 05.06.2009, per le riunioni inerenti le elezioni dei membri del 

parlamento europeo, e dal lunedì 08.06.09 fino a venerdì 19.06.09, per le riunioni 

inerenti i referendum popolari, i locali dell' ex Camera del Lavoro ubicati in Via 

Nazionale ; 

� Tali riunioni dovranno avvenire nel rispetto delle norme di sicurezza e dovranno 

svolgersi secondo un calendario preventivamente concordato; 

� tutti gli oneri per l'uso e il funzionamento di tale locale sono completamente a carico dei 

richiedenti, i quali si assumeranno ogni responsabilità derivante dall' utilizzo dello 

stesso. 

IL SINDACO 

f.to Giovanni Venticinque 

 


